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زندان قزلحصار هم  تخلیه شود
ج - پس از تخلیه کامل زندان رجایی شهر  کر
کرج و انتقال زندانیان از این مرکز که در منطقه 
شهری کرج قرار گرفته بود، حالا استاندار البرز از 

تصویب انتقال زندان قزلحصار خبر داد.
»مجتبی عبداللهی«  در این خصوص  اظهار 
داشت: اراده ملی، عزم و انسجام استانی و 
خواست مردم، انتقال زندان های ملی از البرز 
بود که اکنون در خصوص زندان رجایی شهر 

محقق شده است.
عبداللهی ادامه داد: انتقال زندان های ملی از 
استان که از سال ها پیش، دغدغه مسئولان و 
مطالبه مردم است، با انسجام و یک عزم ویژه 
استانی و ملی تمامی زندانیان زندان رجایی 
منتقل شده اند و برای مکان فعلی این زندان 
نیز طرح ها و برنامه هایی با هدف انتفاع مردم 

در دستور کار است.
استاندار البرز افزود: انتقال زندان قزلحصار 
نیز مصوب و در دستور کار است و تنها بخشی از 
زندانیان رجایی شهر به قزلحصار منتقل شده اند.

 

 خوزستان از اول ماه صفر 
اربعینی می شود

اهواز - خدمات رسانی موکب ها به زائران 
اربعین حسینی در مرزهای خوزستان از ابتدای 
ماه صفر آغاز می شود و این استان از این روز 

. بعینی می شود ر ا
رئیس ستاد عتبات عالیات خوزستان از اعزام 
۸۰ موکب استان به عراق خبر داد و گفت: 
خدمات دهی مواکب به زائران در مرز شلمچه از 

ابتدای ماه صفر آغاز خواهد شد.
حجت الاسام سیدمحمود موسوی اضافه کرد: 
خدمات دهی مواکب به زائران در مرز شلمچه 
از ابتدای ماه صفر آغاز خواهد شد و متولیان 

مواکب باید نماز اول وقت را ترویج دهند.
وی خواستار تمرکز بر پذیرایی بیشتر در هنگام 
صبح تا قبل از ظهر شد و گفت: پیش بینی 
می شود آمار زائران امسال نسبت به سال گذشته 

دو برابر باشد.
حجت الاسام موسوی با اشاره به خدمت رسانی 
بیش از یک هزار موکب اربعین از مبادی ورودی 
خوزستان تا ۲ گذرگاه چذابه و شلمچه تصریح 
کرد: در شلمچه ۴۵۰ موکب و در چذابه ۳۴۰ موکب 
در مسیرهای رفت و برگشت مستقر خواهند شد.

بخش صنعت خراسان رضوی 
نیازمند ۱۰ هزار کارگر است

مشهد - رئیس خانه صنعت، معدن و تجارت 
خراسان رضوی گفت: بخش صنعت این استان 
نیازمند دست کم ۱۰ هزار کارگر است که اگر 
متقاضی باشد، امکان جذب آنها در کمتر از چند 

ساعت وجود دارد.
 فیروز ابراهیمی افزود: خراسان رضوی با رشد 
اقتصادی ۴.۴ و نرخ بیکاری ۵.۳ درصدی در میان 
پنج استان برتر کشور قرار دارد و برای ادامه توسعه 

اقتصادی نیاز مبرم به کارگر است.
وی ادامه داد: اقتصاد خراسان رضوی دچار بحران 
کارگر است و باید برای این معضل که یکی از 
مهم ترین چالش های صنعت است، تدبیری 

اندیشیده شود.
رئیس خانه صنعت، معدن و تجارت خراسان 
رضوی خاطرنشان کرد: در بخش های اقتصادی 
توفیق های زیادی به دست آمده است. این 
استان سال گذشته نسبت به سال ۱۴۰۰ رشد 
اقتصادی ۲۰ درصدی داشته است، اما به دلیل 

تورم زیاد این رخداد خیلی دیده نشد.
ابراهیمی در ادامه با اشاره به مهم ترین مشکات 
بخش صنعت گفت: ناترازی انرژی و قطع هفته ای 
دو مرتبه ای برق صنایع، عدم پرداخت مورد نیاز 
تسهیات نظام بانکی به حوزه تولید و افزایش 
تعهدات ارزی به دلیل افزایش نرخ ارز از مهم ترین 

چالش های فعالان این حوزه است.

ح نفس  تولد ۱۰۹ نوزاد با اجرای طر
در زنجان

زنجان- معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی 
زنجان با بیان اینکه اجرای طرح »نفس« از تیرماه 
سال گذشته در استان آغاز شده است، گفت: ۱۰۹ 
نوزاد تا پایان تیرماه امسال با اجرای این طرح 

متولد شده اند.
 مشهود تقی لو در خصوص اجرای طرح نفس، 
گفت: از ابتدای اجرای طرح نفس در استان 
تا پایان تیرماه سال جاری، ۴۰۴ مادر مصمم 
به سقط، شناسایی شده و مورد مشاوره قرار 

گرفته اند.
وی افزود: با مداخات انجام شده، ۳۹۷ نفر از 
این مادران، از سقط منصرف شده و به بارداری 
خود ادامه داده اند که موفقیت بیش از ۹۸.۳ 

درصدی این طرح را نشان می دهد.
معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی زنجان 
گفت: از مجموع مادرانی که از سقط منصرف 
شده اند، ۲۳.۱ درصد تحت حمایت های مالی و 
معیشتی قرار گرفته و ۷۶.۹ درصد صرفاً با مشاوره 
و دریافت آموزش های لازم به بارداری خود ادامه 

داده اند.

ایران در ایران

فرش قرمز  زیر پا ی متقاضیان سکونت در جنوبی ترین جزیره ایران 
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جزایر سه گانه ایران همیشه خط مقدم 
دفاع از کشور بوده اند اما تا کنون 
چندان روی موضوع مسکونی سازی 
آنها سرمایه گذاری نشده است. همین 
موضوع سبب شده هر از گاهی شائبه ها 
درخصوص مالکیت ایران بر جزایر 
سه گانه و بیانیه های بی اساس شورای 
همکاری خلیج فارس مبنی بر مالکیت 
امارات بر تنب بزرگ، تنب کوچک و 
. د شو ر  ا تکر سی  مو بو ا

تکرار دوباره این ادعا در ماه های 
اخیر سبب شده دولت به منظور 
خنثی سازی طمع و ادعای بی اساس 
برخی کشورها با ارائه مشوق هایی، 
زمینه مسکونی سازی این مناطق را 
فراهم کند. یکی از این مشوق ها که 
مورد توجه بسیاری قرار گرفته این 

است که »هر ایرانی می تواند در جزیره 
ابوموسی صاحب خانه شود«.

»ارسان مالکی«، معاون وزیر راه و 
شهرسازی ۱۴ مرداد ماه با اعام این خبر 
گفته بود: دولت قصد دارد به هر ایرانی 
که متقاضی زندگی در جزیره ابوموسی 
باشد برای ساخت مسکن، زمین واگذار 
کند. بر این اساس برخی شروط از 
جمله فرم »ج« نیز برای متقاضیان زمین 
حذف شده و ثبت نام همه شهروندان 
ایرانی سرپرست خانوار یا واجد شرایط 
برای دریافت زمین در ابوموسی آزاد 

است.
توسعهجزیرهابوموسیاز

اولویتهایمهمدولتاست
»مهدی دوستی«، استاندار هرمزگان 
در گفت و گو با »ایران« مسکونی سازی 
جزایر را مطالبه جدی رهبری و تکلیف 
دولت عنوان کرد و اظهار داشت: 
باتوجه به موقعیت جغرافیایی هرمزگان 
و وجود جزایر متعدد در این استان، لازم 
است برای مسکونی سازی جزایر و رونق 
ساخت و ساز در این مناطق بویژه جزیره 
ابوموسی طرح های ویژه و مشوق هایی 

در نظر گرفته شود.
دوستی ادامه داد: در حال حاضر با 
دستور وزارت راه و شهرسازی فرم )ج( 
برای ساکنان شهرستان ابوموسی سبز 
شده و ساکنان آن می توانند در سایر 
شهرستان ها هم از مزایای زمین و 
تسهیات دولتی مسکن بهره مند شوند.
عاوه بر این دولت در طرح جدید خود 
در نظر دارد به هر ایرانی که متقاضی 
سکونت در جزیره ابوموسی باشد 
زمین رایگان دولتی بدهد. این اقدام 
دولت، پاسخی مناسب به شائبه ها 
درخصوص مالکیت ایران بر جزایر 
سه گانه و بیانیه های بی اساس شورای 
همکاری خلیج فارس مبنی بر مالکیت 
امارات بر تنب بزرگ، تنب کوچک و 
ابوموسی است. البته به این نکته توجه 
داشته باشید که در این طرح حتماً باید 
واگذاری زمین، منتج به احداث کامل 
ساختمان شود و راهی برای سوداگری 

وجود ندارد.
دستوررئیسجمهوربرایتوسعه

ابوموسی
استاندار هرمزگان توسعه و پیشرفت 

جزیره ابوموسی را خواست اهالی و 
اولویت استان دانست و افزود: در نظر 
داریم طرح های نو و خاق را مورد 
استفاده قرار دهیم. در همین راستا 
از شرکت های دانش بنیانی که برای 
توسعه این جزیره اقدام کنند، حمایت 

خواهیم کرد.
سعه  تو همیت  برا کید  تأ با  ی  و
زیرساخت ها در این جزیره افزود: 
در  پیشنهاد هایی  نامه،  ارسال  با 
خصوص تکمیل زیرساخت های آب 
و برق و حوزه های ورزشی و عمرانی و 
ارائه خدمات بهینه به مردم ساکن در 
جزیره و تأمین اعتبار برای ترددها به 
رئیس جمهور ارائه شده و ایشان دستور 
داده اند دستگاه ها و وزارتخانه های 
مختلف برای توسعه ابوموسی فعال 
شوند و جایگاه ویژه این شهرستان مورد 

توجه قرار گیرد.
تأمین برق پایدار جزیره، افزایش 
حل   ، ین کن ها شیر ب  آ ظرفیت 
مسأله اشتغال ساکنان، واگذاری 
مجتمع برودتی ۲ هزار تنی خلیج 
فارس)سردخانه شیات(، ترسیم 

تکمیل   ، ی شگر د گر ی  ها فضا
زیرساخت های بندری، تخصیص وام 
از محل قانون جوانی جمعیت، پایدار 
شدن خط پروازی، بکارگیری ساکنان 
ابوموسی در نفت فات قاره سیری 
و صدور مجوز صید برای ساکنان 
این جزیره به تعداد از مهم ترین 
پیشنهاد هایی بوده که به رئیس جمهور 

ارائه شده است.
استاندار هرمزگان از تشکیل کارگروه 
توسعه ملی شهرستان ابوموسی در 
وزارت کشور خبر داد و افزود: خوشبختانه 
مطابق درخواست ها سردخانه شیات 
به بخش خصوصی واگذار شده و با 
سرمایه گذاری ۲۰۰ میلیارد ریالی بخش 
مهمی از مشکل صیادان این شهرستان 
در تخلیه و فروش آبزیان صید شده 
حل شده است. به شهرداری ابوموسی 
نیز کمک های خوبی شد و عاوه بر 
تأمین و تخصیص یک دستگاه ماشین 
آتش نشانی و تخصیص بودجه ۲.۵ 
میلیارد تومانی برای بهسازی شهری، 
حواله ۲ دستگاه ون نیز صادر و ۱۲۰ تن 
قیر نیز تحویل شهرداری شده است.
زمینهای300متریآمادهواگذاری

است
و  راه  کل  مدیر  کمالی«،  »عباس 
شهرسازی هرمزگان هم در این زمینه 
در گفت و گو با »ایران« اظهار داشت: با 
پیگیری های انجام شده در حال حاضر 
نام نویسی متقاضیان مسکن ملی برای 
همه شهروندان ایرانی سرپرست خانوار 
یا واجد شرایط در ابوموسی آزاد است و 
متقاضیان برای ثبت نام می توانند با 
مراجعه به سامانه نهضت ملی مسکن 

درخواست خود را ثبت کنند.
وی با اشاره به اهمیت جزایر خلیج 
فارس برای کشور افزود: یکی از 
کارهای مهم صورت گرفته به منظور 
تشویق برای مهاجرت به این جزیره 
وعمرانی سازی جزایر خلیج فارس، 

حذف شرط فرم »ج« در طرح ملی 
مسکن برای جزیره ابوموسی است.
وی افزود: متقاضیان برای ثبت نام 
می توانند به سامانه جامع طرح های 
saman. حمایتی مسکن به آدرس
mrud.ir مراجعه کنند. ۴۲ هکتار 
زمین در جزیره ابوموسی برای واگذاری 
به شهروندان در نظر گرفته شده و 
قرار است به هر متقاضی زمینی به 
اختصاص  مترمربع   ۳۰۰ مساحت 
پیدا کند. ثبت نام در طرح نهضت 
ملی مسکن هم اکنون روی سامانه 
جامع طرح های حمایتی مسکن، 
در استان های البرز، ایام، بوشهر، 
چهارمحال و بختیاری، خراسان جنوبی، 
خراسان شمالی، خوزستان، سمنان، 
سیستان و بلوچستان، فارس، کرمان، 
گلستان، مازندران و هرمزگان انجام 

می شود.
مدیر کل راه و شهرسازی هرمزگان 
توضیح داد: فرم »ج« به معنای آن 
است که در صورت استعام دولت، 
فرد متقاضی تسهیات مسکن دولتی 
و افراد تحت تکفل او ۵ سال گذشته، 
زمین یا ملکی به نام نداشته باشند. 
فرم »ج« یکی از شروط واگذاری زمین، 
مسکن یا تسهیات دولتی در بخش 
مسکن به حساب می آید و اگر کسی 
از چنین امکاناتی استفاده کرده باشد، 
دیگر نمی تواند از آنها بهره مند شود.
وی خاطر نشان کرد: فرم »ج« متقاضیان 
واگذاری زمین رایگان در ابوموسی 
حتی در صورتی که موفق به ساخت 
و تکمیل واحد شده و در اصطاح 
بیایند سبز  به حساب  صاحبخانه 
خواهد ماند تا آنها بتوانند همچنان 
در سایر شهرستان ها از مزایای زمین 
دولتی و تسهیات مسکن استفاده 
کنند. متقاضیان واگذاری زمین رایگان 
در ابوموسی همچنین از شرط احراز 

سکونت نیز معاف خواهند بود.

تأمین برق پایدار جزیره ، افزایش ظرفیت آب شیرین کن ها، 
حل مسأله اشتغال ساکنان، واگذاری مجتمع برودتی ۲ 
هزار تنی خلیج فارس) سردخانه شیات(، ترسیم فضاهای 
گردشگری، تکمیل زیرساخت های بندری، تخصیص وام از محل 
قانون جوانی جمعیت،  پایدار شدن خط پروازی،  بکارگیری 
ساکنان ابوموسی در نفت فات قاره سیری و صدور مجوز صید 
برای ساکنان این جزیره به تعداد  از مهمترین  پیشنهاد هایی 

بوده که به رئیس جمهور ارائه شده است

ـــرش بـ

با پیگیری 
های انجام 

شده در 
حال حاضر 
نام نویسی 
متقاضیان 

مسکن ملی 
برای همه 

شهروندان 
ایرانی 

سرپرست 
خانوار و یا 

واجد شرایط  
در ابوموسی 

آزاد است و 
متقاضیان 

برای ثبت نام 
می توانند 
با مراجعه 
به سامانه 

نهضت ملی 
مسکن 

درخواست 
خود را ثبت 

کنند

بندرعباس- مدیرکل شیات استان بوشهر گفت: امسال ۹ هزار صیاد در قالب 
یک هزار و ۴۲ شناور )لنج و قایق( شامل ۴۶۰ فروند لنج و ۵۸۲ فروند شناور 
قایق دارای مجوز صید میگو از دیروز کار صید را در آب های استان بوشهر آغاز 

کردند.
 عقیل امینی افزود: مجوز صید میگو برای قایق ها یک  روزه و برای لنج های 
صیادی به جز لنج های گناوه و دیلم به دلیل فاصله از صیدگاه ها که مجوز صید 

برای آنها ۶ روزه صادرمی شود، مابقی پنج روزه تعیین شده است.
 به گفته امینی سال گذشته صیادان بوشهری توانستند یک هزار و ۳۵۰ تن 
میگو از دریا برداشت کنند هرچند پیش بینی پژوهشکده میگوی کشور مستقر 
در بوشهر کاهش ۲۴ درصدی میگو است اما انتظار می رود امسال نیز به میزان 

سال گذشته میگو برداشت شود.
 اگرچه براساس تصمیم کمیته صید، صیادان در بازه زمانی تعیین شده اجازه 
صید میگو را در پهنه خلیج فارس دارند اما باز هم باید مراقب باشند که 
ظرفیت ذخایر این آبزی محدود است و برای حفظ آن باید به الزاماتی که از 

سوی مسئولان کمیته صید تعیین شده مقید باشند.
برابر کنوانسیون بین المللی تا ۲ مایل فاصله از ساحل نوزادگاه و کودکستان 

آبزیان به شمار می رود براین اساس صید در این محدوده ممنوع است.
 به گفته عقیل امینی افزون براین پنج منطقه مُنگُف، یروَل، جزیره خارگو و 
مناطقی در آب های دیر و گناوه )شمال گناوه، مرکز بوشهر و جنوب دیر( به 
عنوان زیستگاه و چراگاه مصنوعی آبزیان به شمار می روند که تا شعاع  پنج 
مایلی این ایستگاه ها صید ممنوع است.او ادامه داد: همچنین بنا به مصوبه 
مدیریت کمیته صید، به دلیل زادآوری و تخم ریزی میگوها صید زیر عمق پنج 

متر برای قایق های صیادی ممنوع اعام شده است.
 به گفته مدیرکل شیات استان بوشهر در زمان حاضر مجوز صید میگو برای 

شناورهای صیادی استان برای مدت یک ماه صادر شده است.

آواربرداری ۲۰۱۰ واحد مسکونی به اتمام رسیده و عملیات فیزیکی با پی کنی 
۲۰۰۳ واحد نیز شروع شده است.

»جعفر برزگر«، مدیرکل بنیاد مسکن انقاب اسامی آذربایجان غربی  اظهار 
داشت: در زلزله ۸ بهمن سال گذشته خوی ۲۱۲۰ واحد مسکونی تخریب شده 

که عملیات بازسازی در۹۶درصد خانه های تخریب شده، شروع شده است.
وی  ادامه داد: برنامه ریزی شده که پیش از آغاز فصل سرما بازسازی واحدهای 
زلزله زده خوی به پایان برسد. همچنین از ۲ هزار و ۱۲۰ واحد مسکونی تخریب 
شده، بتن ریزی فوندانسیون۱۸۰۰ واحد و اسکلت بندی ۱۵۰۰ واجرای سقف 

۱۰۰۱واحد انجام شده است.
وی با تأکید بر اینکه  تاکنون دیوار چینی ۹۰۰واحد مسکونی نیز انجام شده 
است، گفت:  تاکنون ۲ هزار و ۹۲۰ میلیارد ریال تسهیات ارزان قیمت بانکی 
نیز به حساب مالکان واحدهای خسارت دیده از طرف بانک های عامل واریز 

است. شده 
مدیر کل بنیاد مسکن انقاب اسامی آذربایجان غربی ادامه داد: از ۱۱۰۰ واحد 
مسکونی احداثی مربوط به زلزله ۱۳ مهرماه در خوی و روستاهای اطراف نیز 
آواربرداری تمام واحدها، عملیات اجرایی سقف در ۷۷۰ واحد مسکونی، دیوار 
چینی ۷۵۰ واحد به پایان رسیده و صاحبان ۴۰۰ واحد مسکونی هم در خانه های 

جدید خود ساکن شده اند.

آغاز فصل صید میگو برای ۹ هزار صیاد هرمزگانی
مدیرکل شیلات استان بوشهر اعلام کرد

اتمام آواربرداری ۲۰۱۰ واحد مسکونی زلزله زده خوی

شیما جهان بخش
خبرنگار

گزارش

ایرنا

متقاضیانبرایثبتناممیتوانندبهسامانهجامعطرحهایحمایتیمسکنبهآدرسsaman.mrud.ir مراجعهکنند.۴۲هکتارزمیندر
جزیرهابوموسیبرایواگذاریبهشهرونداندرنظرگرفتهشده


